

**Reparatia blocului tehnic cu 2
etaje la SCPDS
Radiocomunicatii**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 445 615,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	438,5000	60,680 60,480	26 608,180 26 520,480
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	48,0000	15,420 15,120	740,160 725,760
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	32,0000	33,460 32,760	1 070,720 1 048,320
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	6,0000	105,000 105,000	630,000 630,000
5	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor demontate	t	6,0000	93,240 93,240	559,440 559,440
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,0000	127,500 0,000	765,000 0,000
7	RpCH03B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri pentru invelitori din lemn rotund, cioplit si ecarisat, la	m2	32,0000	401,803 189,000	12 857,712 6 048,000

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri usoare (tabla)				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase	m2	48,0000	628,780 24,780	30 181,440 1 189,440
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,4800	288,423 265,440	138,443 127,411
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	6,2700	95,520 32,760	598,911 205,405
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	438,5000	39,480 21,000	17 312,133 9 208,500
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata gr.0.55mm montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	438,5000	297,897 100,800	130 627,641 44 200,800
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	100,8000	49,398 17,640	4 979,318 1 778,112
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm	m	110,0000	293,532 25,200	32 288,539 2 772,000
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm	m	60,0000	329,996 29,400	19 799,766 1 764,000
		<i>Total</i>	Lei			279 157,403
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				279 157,403 96 777,668

		Total	Lei	279 157,41
		Asigurarea sociala	24 %	23 226,64

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transportare	5 %			9 017,55
		Total				311 401,60
		Cheltuieli de regie	12,5 %			38 925,20
		Total				350 326,80
		Beneficiu de deviz	6 %			21 019,60
		Total				371 346,40
		TVA	20 %			74 269,28
						445 615,68
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				96 777,67

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S. "Radiocomunicatii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia blocului tehnic cu 2 etaje la SCPDS Radiocomunicatii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 445 615,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,2800	84,00	1 115,520
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	74,7000	84,00	6 274,800
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	87,7000	84,00	7 366,800
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0080	84,00	84,672
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	694,2100	84,00	58 313,640
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,1520	84,00	1 608,768
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6600	84,00	559,440
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	245,4430	84,00	20 617,212
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0000	84,00	504,000
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,9621	84,00	332,816
		Total manopera				96 777,67

Materiale:

1.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,3200	5 450,00	1 744,000
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,2800	5 450,00	28 776,000
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,3200	5 450,00	1 744,000
4.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,3520	5 450,00	1 918,400
5.	21241170000102	Solutie indifuga	kg	0,2880	17,50	5,040
6.	2413217300010	Cleme	buc	30,6000	70,00	2 142,000
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0080	115,00	115,920
8.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	46,0425	74,67	3 437,993
9.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	18,8727	20,33	383,682
10.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,6600	40,83	925,208
11.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	519,4032	10,30	5 349,853
12.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr.0.55mm	m2	529,4887	121,60	64 385,826
13.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	276,2550	32,37	8 942,374
14.	271040631128030	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d150mm	m	118,9650	102,35	12 176,068
15.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	64,2600	120,30	7 730,478
16.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	149,6381	17,30	2 588,739

17.	2811236309800	Confectii metalice diverse Opritori de zapada	kg	100,8000	30,32	3 056,256
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7600	35,00	201,600
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5040	57,60	29,030
20.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,3000	106,56	1 630,368
21.	2874115837745	Suruburi	buc	1 133,0000	0,87	985,710
22.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 302,1250	1,53	3 522,251
23.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 302,1250	1,50	3 453,188
24.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	6,4000	26,46	169,344
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	26,6300	51,67	1 375,972
26.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,6600	104,47	2 367,290
27.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,6000	112,50	3 442,500
28.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,3000	110,56	1 691,568
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,3000	39,17	599,301
30.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,6600	115,64	2 620,402
31.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	158,6200	62,00	9 834,440
32.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	11,2000	26,46	296,352
33.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 419,8600	0,50	2 709,930
Total materiale de constructii						180 351,09

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0173	544,73	9,424
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,6800	10,00	36,800
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,7700	10,00	87,700
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,8400	17,20	66,048
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,5720	10,00	185,720
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6000	544,73	871,568
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0188	340,00	6,392
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2500	340,00	765,000
Total utilaje de constructii						2 028,65

Total	Lei	279 157,41
Asigurarea sociala	24 %	23 226,64
Cheltuieli de transportare	5 %	9 017,55
Total		311 401,60
Cheltuieli de regie	12,5 %	38 925,20
Total		350 326,80
Beneficiu de deviz	6 %	21 019,60
Total		371 346,40
TVA	20 %	74 269,28

Total deviz:

445 615,68

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S. "Radiocomunicatii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia blocului tehnic cu 2 etaje la
SCPDS Radiocomunicatii****Investitor I.S. "Radiocomunicatii"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			60,680 60,480
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,00	30,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,00	30,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			15,420 15,120
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,00	7,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			33,460 32,760
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,00	23,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			105,000 105,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,00	84,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor demontate	t			93,240 93,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,00	93,24
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			127,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	340,00	127,50
7	RpCH03B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe scaune, pe scaune, la acoperisuri pentru invelitori din lemn rotund, cioplit si ecarisat, la acoperisuri usoare (tabla)	m2			401,803 189,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9500	84,00	163,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,00	25,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0110	5 450,00	59,95
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	5 450,00	54,50
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0100	5 450,00	54,50
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,2000	26,46	5,29
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3500	26,46	9,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	17,20	2,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	544,73	27,24
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase	m2			628,780 24,780
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,00	5,88

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1100	5 450,00	599,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			288,423 265,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,00	265,44
	21241170000102	Solutie indifuga	kg	0,6000	17,50	10,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	544,73	12,48
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			95,520 32,760
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,00	32,76
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	20,33	61,19
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	544,73	0,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	340,00	1,02
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			39,480 21,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,30	12,20
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata gr.0.55mm montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			297,897 100,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,00	92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr.0.55mm	m2	1,1500	121,60	146,83
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,37	20,39
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,53	8,03
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,30	5,90
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	74,67	7,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			49,398 17,640
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse Opritori de zapada	kg	1,0000	30,32	30,32
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,60	0,29
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	115,00	1,15
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm	m			293,532 25,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,00	25,20
	271040631128030	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d150mm	m	1,0500	102,35	110,69
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	62,00	89,40
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,83	8,41
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	51,67	5,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	115,64	23,82
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	104,47	21,52
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,87	8,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm	m			329,996 29,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,00	29,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,30	128,84
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	112,50	57,38
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	39,17	9,99
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	70,00	35,70
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	106,56	27,17
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	110,56	28,19
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	51,67	13,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
I.S. "Radiocomunicatii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.